29 Tunc mihi pastorum turba exornata corollis,
 30 per virides silvas laetum hymenaea canent.
 31 Festa erit illa dies cunctis : nemus omne sonabit,
 32 syringa uxorem ducere Pana deum.
 33 O tibi quae laudes, quis honor, quae commoda surgent ?
 34 Ipsa erit inferior nomine dia Pales."
 35 Dixerat. Illa vagas properans Ladonis ad undas,
 36 ante amnem ripis sistere visa fuit.
 37 Accelerat, jam jamque avidus comprehendere dextra,
 38 pro Nymphae calamos corpore continuit.
 39 Namque erat in cannas virgo conversa palustres,
 40 speratam lassae dum tulit amnis open.
 41 Dumque ibi sub calamis trepidans suspiria ducit,
 42 effecit querulum mobilis aura sonum.
 43 Audiit illa Deus, vocisque cupidine tactus,
 44 elicuit similes ore inhiante sonos.
 45 Demum ait : "Ambobus tamen hoc commune manebit,
 46 deploras maesto quod tua fata modo ;
 47 ipse sed infaustos sic consolabor amores,
 48 et tua perpetuo tempore membra feram."
 49 Nec mora, dissecuit plures ex amne cicutas,
 50 et cera junctas ordine disposuit.
 51 Tunc tumido incedens passu per Maenalon altum,
 52 inventa cantus edidit arte novos.
 53 Undique concurrunt Satyri, Faunisque faventes,
 54 argutique probant munera docta patris.

ACIS.

P2_22 v.1 Candida dum pulchris errat Galatea viretis,
 2 et siccat madidas Sole calente comas,
 3 forte sui gratas pervenit ad Acidus undas,
 4 ad ripasque gemens talibus usa fuit.
 5 "O mihi tantarum dulcis regnator aquarum,
 6 o thalami quondam spes requiesque mei.
 7 Quam grave nos miseros fatum disjunxit amantes,
 8 quam nostro infelix sors in amore fuit ?
 9 Dulcia sub viridi dum jungimus oscula rupe,
 10 teque mens laetum detinet Aci sinus :
 11 ecce venit monstrum diro cum murmure Cyclops,
 12 ambos infesta perdere morte parat.
 13 Tunc tua letali violantur corpora saxo,
 14 cum roseoque simul sanguine vita fugit.
 15 Quique modo fueras juvenis pulcherrimus, undas
 16 per Siculum volvis versus in amne solum.
 17 Cornua nunc gestas culmo redimita palustri,
 18 pro roseo viridis nunc tegit ora color.
 19 Immiti sed adhuc Polyphemo carior ipse es :
 20 longe absit quamquam jam tibi forma decens.
 21 Ille suo aerias tangebatur vertice nubes,
 22 horrendo incessu pulsa tremebat humus.
 23 Qua potui dirum fugi ratione favorem,
 24 atque odio nobis illius ardor erat.
 25 Has tamen ipsa nudas multo dignabor honore,
 26 gratius hoc patrio gurgite flumen erit.
 27 Hoc ubi contigero, ripis prostrata morabor,
 28 et dicam "Sedes has meus Acis habet".

29 Saepius ingrediar, nudataque membra lavabo :
 30 jungar amatori sic ut amica meo."
 31 Dixit, et immersa est undis ; amplexibus illam
 32 excipiens placida devehit amnis aqua.